

Wyruszyli do Holandii

Data publikacji: 13.08.2016 19:00

Chór młodzieżowy kościoła ewangelickiego w Skoczowie, filiału w Pierścću wyruszył właśnie do Holandii. Zostali zaproszeni przez parafię w Driel.

Śpiewają od sześciu lat, ale pierwszy raz będą koncertować za granicą. Młodzieżowy zespół 'Be happy' działający przy pierścieckim filiale kościoła ewangelickiego wyruszył do Holandii. **Nasz zespół powstał z okazji pamiątki założenia kościoła w Pierścću. Wcześniej nie istniała tam żadna taka grupa. Śpiewem ubogacamy nabożeństwa. Koncertujemy też w innych parafiach.** - wyjaśnia Jan Stebel dyrygent zespołu.

Przez kilka lat istnienia zespołowi udało się pozyskać fundusze na warsztaty wokalne, dwukrotnie ćwiczyli pod okiem Beaty Bednarz. Teraz młodzi wyruszyli za granicę. Jak wyjaśnia Stebel, **jedziemy na zaproszenie parafii w Driel. Tam zaprezentujemy nasz program, wraz z zaprzyjaźnionym chórem Cantate z Chorzowa.**

Miejscowość ma tragiczną historię, związaną z polskimi żołnierzami. **Brygada spadochronowa generała Sosabowskiego lądowała właśnie w Driel. Tam oswobodziła z rąk niemieckich tę miejscowość. Była to część operacji 'Market Garden'. Choć sama nie była operacją udaną, to Polakom, dzięki swojemu heroizmowi udało się oswobodzić miejscowość. Mimo, że cały czas byli pod ostrzałem artyleryjskim. Jest to pokazane w filmie 'O jeden most za daleko'.** - wyjaśnia Stebel.

Jak kontynuuje dyrygent, **Holendrzy do dzisiaj są wdzięczni Polakom za ich poświęcenie, Mieszkańcy Driel przez długi czas walczyli o dobre imię Polaków, doprowadziło to do rehabilitacji przez królową holenderską. Polacy zawsze są zapraszani na obchody oswobodzenia mostu w Arnhem.**

Młodzi mieszkańcy Skoczowa zostali zaproszeni przez miejscową społeczność, zrzeszoną wokół fundacji Driel-Polen. **Jedziemy do parafii w tej miejscowości, damy tam dwa koncerty. Będziemy mogli również zwiedzać region. Sama fundacja wspiera różne ośrodki lecznicze w Polsce, przywozi sprzęt rehabilitacyjny do szpitali. Współpraca kulturalna jest prowadzona od wielu lat z parafią Chorzowską, tym razem zaproszono nas na wspólny wyjazd. To dla nas duża nobilitacja, że zostaliśmy dostrzeżeni. Będziemy spali u rodzin w Driel, co daje dobrą szansę na stworzenie i pogłębienie kontaktów. Wyjazd współfinansowała Gmina Skoczów.** - dodaje Stebel.

Ze Skoczowa na tydzień do Holandii wyjechało szesnastu młodych mieszkańców miasta. W planach są koncerty w Driel oraz Wageningen. Młodzież złoży również kwiaty pod pomnikiem Polaków walczących w Holandii.